平成２６年５月度 日の里９丁目組長会議議事録  H26.5.11(日)18:00～18:30

出席者 24 名   欠席者 3 名

１．日の里コミュニティ運営協議会報告

A：協議事項

(1) 平成 26 年度総会関係

議案書（案）、議長団、役割分担（案）：原案通り承認

(2) 平成 26 年度日の里まつりの開催会場について：日の里学園より２６年度は西小学校、２７

年度は東小学校をそれぞれ使用することについての内諾を頂いた。(駅前広場改修及び雨天

時対応のため)

尚、日の里中学校の貸与は難しいとの見解。

(3) 宗像市人権教育、啓発推進協議会会員推薦について：平嶋１丁目町内会長に依頼

(4) 平成２６年度宗像市献血推進協議会運営委員・推進員の推薦について：運営委員→今川９

丁目町内会長・推進員→健康福祉部会から３名推薦

(5) 日の里学園学校運営評議委員会の委員推薦について：今川 9 丁目町内会長

(6) 子ども室の備品（玩具収納ボックス３個 114,291 円）：承認

(7) ＬＥＤ防犯灯への移行について：27 年度から 3 か年計画で市が移行予定であるが、具体的

内容未定のため、器具取替が必要な場合には業者手持ちの蛍光灯型(12,500 円)を利用する。

なお、手持消費後はＬＥＤ型を利用する（費用：19,800 円）。

B：報告事項

(1) 会長報告

① 宗像・沖ノ島世界遺産市民の会 平成 26 年度本会員及びﾜｰｷﾝｸﾞ委員の推薦について：

本会委員→今川 9 丁目町内会長、ワーキング委員：吉原氏（継続）

② 緊急情報伝達システムについて：市の防災情報を携帯電話やパソコン、ファックスで

受け取れるシステム。積極的ご利用を。（4 月 27 日開催 9 丁目自主防災会でも紹介済）

(2)各部会報告

 ①教育文化部会

   ・5 月 31 日おいでおいでクラブ：南坊流茶道教室開催予定

  ・6 月開催おいでおいでクラブ：親子歴史探訪

③ 健康福祉部

・5 月 4 日：フラワーピクニック・海の中道 参加者 大人 56 名、子ども 3 名

④ 生活環境部会

・春の一斉清掃：6 月 15 日（日）(雨天の場合は、6 月２２日(日))、延期するかの最終決

定は、15 日午前 6 時に判断する。その後「緊急連絡網」で連絡する。

⑤ 広報部会

・５月号配付：４月３０日配付

・６月号：５月２８日配付予定

(3)事務局報告

①日本赤十字社社資募集：6 月に社資募集依頼文書を各自治会へ送付予定

②避難支援行動要支援者支援事業：災害時に支援が必要な方や支援する人の把握を市が整理し、

本人の同意を得て情報を自主防災会、民生委員、消防機関へ提供するもの。

６月中旬～７月上旬を計画。

③健康づくり課からの協議・要望事項

・健康づくりリーダー養成講座受講者選出：健康福祉部へ人選を依頼。６月６日締切

・健康づくり活動に関する情報交換会の報告と今後の計画：年４回開催。第一回目を６月９日

（月）に予定。ヘルス推進員など関係者、関係団体へ参加を呼びかける。 ５月３０日締切

２．各部報告

(1)総務部

  4 月度組長会で承認をいただいた、公民館トイレの「ジェットタオル」が４月２８日設置

完了。ご利用ください。

(2)会計

  町内会費を入金していただき有難うございます。引き続きよろしくお願いいたします。

(3)文書配布

  なし

(4)教育文化部

 1) 日の里「おいでおいでクラブ」

   ○ 5 月 3１日 コミセンで実施。

   ○ パンフレットを日の里西小、日の里東小に配布。5 月２２日締め切り。

     30～40 名参加予定。

   ○ 年間１０回程度開催予定。市から助成金あり。次回は、宗像「歴史探訪」を予定。

 2) 日の里祭り

    次回、「チラシ」の「案」を持参する。

(5)健康福祉部

 1) フラワーピクニック

    9 丁目から大人１０名、子供１名 計 11 名参加。

 2) 長寿を祝う会

    9 月１８日(木)に岡垣の「ぶどうの樹」で実施予定。参加費１０００円。

    参加者１００名(大型バス 2 台)予定。

    組長の方には、世話係として参加願いたい。

    今年から、不参加の 70 歳以上の方に記念品を贈るので、記念品の配布を組長の方に

お願いしたい。

 3)  親善グランドゴルフ大会

    6 月２２日実施。

    具体的内容は、5 月１５日付で回覧するが、チーム編成に参加人員が必要なので、

    6 月８日ごろ健康福祉部員から各組長の方に、電話で参加人員の確認をさせていただ

く。

 4) 秋の「ミカン狩り」

    11 月９日(日) 宗像市用山の「太陽園」を予定。

(6)生活環境部

  一斉清掃用ゴミ袋は、生活環境部各班の部員から組長へ配付します。

(7)公民館

  最近、「電気、換気扇のスイッチの消し忘れ」が多い。

  気を付けて使用していただきたい。

  * 浦副会長が、使用者に注意を喚起する。

(8)その他

  1) 今川町内会長が、「日の里地区コミュニティ運営協議会」会長に就任されます。

    (5 月１８日総会後)

    各組長のご支援をよろしくお願いいたします。

  2) サニー裏の一方通行道路を双方向通行とすることは、通学利用者が多いことを勘案し

て保留とする。

なお、駐車場は、「市道」と判明。これの取り扱いについて関係機関と調整予定。

３．その他

(1)次回組長会：６月１５日（日）１９：００より ９丁目公民館ホールにて

(2)分別収集日：５月３０日（金）

                                   以上